2

IВАЦЭВIЦКI РАЕННЫ 			              ИВАЦЕВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ	       	           	  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ 					  РЕШЕНИЕ

31 января 2023 г. № 111
г. Iвацэвiчы, Брэсцкая вобласць				   г. Ивацевичи, Брестская область

Об определении уполномоченной
организации

На основании части первой пункта 7 и части первой пункта 13 Положения о порядке продажи не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач с публичных торгов, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 марта 2018 г. № 220, части второй пункта 10 и части первой пункта 18 Положения о порядке продажи без проведения аукционов пустующих жилых домов, организации и проведения аукционов по их продаже, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 сентября 2021 г. № 547, Ивацевичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Уполномочить в 2023 году республиканское унитарное предприятие «Брестское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» на:
1.1. проведение аукционов по продаже:
[bookmark: _GoBack]не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач, в том числе не завершенных строительством жилых домов, дач, сроки консервации и завершения строительства которых истекли, и земельных участков, расположенных на территории Ивацевичского района Брестской области, необходимых для обслуживания не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач, или права аренды таких земельных участков;
пустующих жилых домов, расположенных на территории Ивацевичского района Брестской области;
1.2. заключение с участниками аукционов, указанных в абзаце втором подпункта 1.1 настоящего пункта, соглашения о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по продаже не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач по форме согласно приложению 5 к постановлению Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 9 сентября 2013 г. № 43 «Об установлении некоторых форм документов, связанных с организацией и проведением отдельных видов аукционов»;
1.3. заключение с участниками аукционов, указанных в абзаце третьем подпункта 1.1 настоящего пункта, соглашения о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по продаже пустующих жилых домов по форме согласно приложению 5 к постановлению Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 23 сентября 2021 г. № 23 «О формах документов».
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Iвацэвіцкі веснік».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель							А.Б.Грицук

Заместитель председателя					С.В.Завадская

СОГЛАСОВАНО
Республиканское унитарное предприятие
«Брестское агентство по государственной
регистрации и земельному кадастру»